
IUNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 428-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 24 de setiembre del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 0325-2016-UNAP, se Ratifica la Resolución Decana! Nº073-
2016-FA-UNAP donde se aprueba el Plan Curricular por Competencias de las Escu elas de 
Agronomía y de Gestión Ambiental de la Facultad de Agronomía de la UNAP; 

Que, mediante Oficio Nº 037-2019-ORSA-FA-UNAP, la Li c. Educ. YLMER RODRIGUEZ FARTOLINO, 
Mg., jefe de la Oficina de Registro y Servicios Académicos de la Facultad de Agronomía, en el qu e 
solicita la ampliación de adecuación curricular a la nueva currícula, que no fue adecuada en un (01) 
curso del estudiante: José Antonio Sangama Fatama con C.U. Nº 2130079 y D.NJ. Nº 76663099, 
mediante Resolución Decana! respectiva; y 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto General de la 
UNAP y con cargo a dar cuenta en Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- AUTORIZAR a la Dirección General de Registro y Asuntos Académicos de la 
UNAP, la AMPLIACION DE ADECUACION CURRICULAR al pasar a la Nueva Currícula de la 
asignatura que no fue adecuada en un (01) curso del estudiante JOSE ANTONIO SANGAMA 
FATAMA con C.U. 2130079 y D.N.I. Nº 76663099 de la Escuela de Formación Profesional de 
Agronomía, según detalle: 

ESTUDIANTE 

DNI 

CODIGO 

JOSE ANTONIO SANGAMA FAT~.MA 

76663099 
2130079 ESCUELA: AGRONOMIA 

CURRICULA ANTIGUA -YURIMAGUAS CURRICULA NUEVA- IQUITOS 

CODIGO ASIGNATURA TIPO CRED. CODIGO ASIGNATURA 

1- 2018 
43623 BIOQUIMICA Obl. 4 10028 BIOQUIMICA 

Dist.: DIGRM,DEFPA,ORSA.Legajo, Archivo 

Samanez Ocampo Nº 185 - Telef. 234140 - Maynas - Loreto 
http//www.unapiquitos.edu .pe - e-mail : agronomia@unapiquitos .edu.pe 

TIPO CRED. NOTA 

Obl. 4 11 

Ing. Ro d Yalta Vega, 
Se etario Académico 

UNIVERSIDAD 
LICENCIADA 
RESOLUCION Nº 012-2019-SUNEDU/CD 


